Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"

Собрание депутатов седьмого созыва
(очередная пятнадцатая сессия)

РЕШЕНИЕ

	от 15 февраля 2024 года
	№ 105

О внесении изменений в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников органов местного самоуправления муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципальных учреждений Онежского муниципального района

Собрание депутатов решает:

1.
Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников органов местного самоуправления муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципальных учреждений Онежского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 13 апреля 2023 года №48, следующие изменения:

1.1.
Пункт 1.6 раздела 1. Общие положения  изложить в следующей редакции:
«1.6. Направление в служебную командировку осуществляется на основании решения работодателя о командировании. Порядок подготовки и оформления решения соответствующего руководителя о направлении служащего в командировку осуществляется в порядке, установленном в соответствующем органе местного самоуправления, муниципальном бюджетном или казенном учреждении.».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

     П.Я. Цуркан
Глава Онежского муниципального района

     В.Я. Пономарева
012402151050
012402151050